dimensões proporcionais ao modelo 
do boné. Na parte lateral poderá 
conter identificação complementar 
conforme padrão institucional. 
Produto de fácil higienização, 
confortável e adequado ao uso 
diário. 

UN 30 
R$47,93 

R$1.437,90 

Valor total máximo do lote 
R$ 37.172,40 (trinta e sete mil cento e 
setenta e dois reais e quarenta 
centavos) 

LOTE II – UNIFORMES ACS (AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS) 

Item  Descrição UN Quant 
Valor 
médio 

Valor total 

01 

CAMISETA AGENTE DE 
ENDEMIAS MANGA LONGA, 
POLO, TAMANHO DO PP AO EXG. 
Camiseta em malha fria, manga

[...]

emblema da vigilância em saúde, 
aplicado por estampa ou bordado, 
em dimensões proporcionais ao 
modelo do boné.. Produto de fácil 
higienização, confortável e 
adequado ao uso diário. 

UN 30 
R$48,23 

R$1.446,90 

Valor total máximo do lote  
R$ 13.596,30 (treze mil quinhentos e 
noventa e seis e trinta centavos). 

LOTE III - UNIFORMES ACS (AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE) 

Item  Descrição  UN Quant  
Valor 
médio  

Valor total 

01  

CAMISETA AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
MANGA CURTA, TAMANHO DO 
PP AO EXG. Camiseta em malha 
fria, manga curta, gola redonda;

[...]

isolante em PU bi densidade, com 
sistema de absorção de impacto, 
injetado diretamente no cabedal; 
Ideal para profissionais da 
construção civil ou prestadores de 
serviços. 

UN 120 
R$82,40 

R$9.888,00 

Valor total máximo do lote  
VALOR TOTAL: R$ 72.150,00 (setenta e 
dois mil cento e cinquenta reais). 

Da Classificação do objeto 

1.2.    A aquisição do objeto desta contratação são caracterizados como 

comuns, conforme consta no Estudo Técnico Preliminar. 

1.3.    O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, 

considerando a definição imposto no art.

[...]

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas 

de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega 

das propostas. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.O valor estimado da presente contratação será de R$124.988,70 (Cento e 

vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), nos 

termos dos valores individuais dos itens constantes do item 1.1. deste Termo de 

Referência. 

9.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses 

a contar da apresentação da proposta.